Raport për rezultatet e konsultimeve publike



1. Titulli i draft aktit
Projektligji  “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 64/2012 “Për peshkimin”, të ndryshuar”

2. Kohëzgjatja e konsultimeve
22.01.2020 -20.02.2020.

3. Metoda e konsultimit
Konsultimi për projektligji, ka nisur më 22.01.2020 dhe ka përfunduar më 22.02.2020.Projektligji është publikuar në Regjistrin Elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet https://www.konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/249 
Projekt ligji është diskutuar ne Komisionin Konsultativ Qendror për Peshkimin dhe Akuakulturën më datë 8/10/2019 nën drejtimin e Ministrit Bledar Çuçi në cilësinë e Kryetarit. 
KKQPA përbehet, përveç të tjerëve edhe nga përfaqësues të grupeve të interesit, shoqatave të peshkimit detar, të ujerave të brendshme, prodhues të akuakulturës, përfaqësues  të UBT, specialistë peshkimit. 
Komisioni përbehet nga 19 vete.   

4. Palët e interesit të përfshira
Në KKQPA anëtaret diskutuan edhe për çështje të tjera. U ra dakord për: 
1. [bookmark: _GoBack]Mbylljen e numrit të anijeve të peshkimit tregtar industrial.
2. Nuk u pranua Zona e Kufizuar e Peshkimit (Harta Zona e Otrantos) 12 milje nga Italia dhe 12 milje nga Shqipëria. 
3. Kufizimi i numrit të grepave për çdo mjet lundrues.
4. Kufizimin e peshkimit në thellësinë ujore 6 milje për Adriatikun ose 150 m izobate për detin Jon për një periudhë 6-javore. 

5. Pasqyra e komenteve të pranuara me arsyetimin e komenteve të pranuara/ refuzuara
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